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PROFILEN

Jessica Rosencrantz (M) är landets tredje yngsta riksdagsledamot – samt även ordförande för Moderata ung-
domsförbundet i Stockholm – vars kall är ”att hindra klåfingriga politiker i alla läger från att reglera och kvotera”. 

JESSICA ROSENCRANTZ (M): 
”Livsfarligt tumma på kraven!”
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Vad förde dig till politiken?
– Det började i skolan, jag gick i en stökig klass där lärarna inte 
tog tillvara elevernas förmågor, vilket resulterade i att jag gick 
med i Moderaternas ungdomsförbund när jag var 14 år, för att 
kunna påverka.

I en intervju i Tradition & Fason säger du att ”ditt kall är att 
hindra klåfingriga politiker i alla läger från att reglera och 
kvotera”. Hur ska du åstadkomma detta?
– Det handlar om ett långsiktigt arbete att påverka i debatter och 
liknande för att skapa opinion. Men det är också ett internt ar-
bete att stöta och blöta dessa komplicerade frågor. Viljan att göra 
gott ligger i många politikers natur – alla vill ha ett jämställt 
samhälle. Men målet helgar inte alltid medlen och mycket kan gå 
fel om man försöker tvinga fram förändring på politisk väg. 

Vad innebär jämställdhet för dig?
– Jag vill inte bli bedömd utifrån mitt kön och heller inte bli sedd 
som en del i ett kollektiv – jag är en individ och jag vill behand-
las/bedömas som andra individer, det är jämställdhet för mig. 

Brandmän drabbas ibland av hot och våld när de utövar sitt 
yrke. Vissa menar att detta ofta sker på grund av att för få 
brandmän har ickenordisk bakgrund. BRF anser tvärtom att det 
i mångfaldens/jämställdhetens namn rekryteras för många som 
saknar de för yrket mest lämpliga egenskaperna, såsom den 
nödvändiga fysiska styrkan. Detta samtidigt som styrkorna på 
många håll har dragits ner. Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) har målsättningen att 40 procent av landets 
brandmän ska vara kvinnor, år 2012. Hur ser du på detta?
– Jag skrev en debattartikel mot kvoteringen av kvinnor till 
Polishögskolan och när den publicerades var det flera brand-
män som hörde av sig, så jag har förstått att liknande problem 
finns även inom räddningstjänsten. 

Som jag ser det är det viktigaste suveräna målet att det finns 
kompetent personal som till hundra procent kan leva upp 
till de krav som yrket ställer – och dit hör de fysiska kraven. 
Ambitionen är att samhället – dit ju kvinnor och personer med 
icke-nordisk bakgrund hör – ska speglas i alla myndigheter, 
men det får aldrig övergripa kvalitetskraven. Det finns säkert 
kvinnor som klarar kraven, men det finns inget egenvärde att 
som medborgare bli räddad av en kvinna, och kvinnor ska 
definitivt inte ha någon ”grädd-fil” – om det ställs lägre krav 
på dem är risken att det bildas ett ”B-lag”. 

JESSICA ROSENCRANTZ

Ålder: 23 år.

Bakgrund: Studier i nationalekonomi på 
Handelshögskolan i Stockholm – har snart en färdig 
civilekonomexamen därifrån. Arbetade extra vid sidan 
av studierna, bl a på en hamburgerrestaurang, som 
servitris, och som assistent på ett it-bolag. Valdes 18 
år gammal in i Täby kommunfullmäktige, och blev 
sedan ersättare i kommunstyrelsen samt vice ordfö-
rande i Barn- och Grundskolenämnden. Är sedan valet 
2010 ordinarie ledamot i Sveriges riksdag. 

Brinner för: Frågor som har att göra med brott och 
straff, psykisk ohälsa och missbruk, jobb, entreprenör-
skap och utbildning, samt utrikesfrågor.

Bor: I en liten etta i Vasastan.

Familj: Mamma, pappa, lillebror och pojkvännen 
Peter Hermansson. 

Fritidsintressen: I den mån det blir någon fritid så 
uppskattas att resa, läsa, träna och vara med vänner.

Detta är ett konstigt experiment som bedrivs, vilket inga med-
borgare egentligen vill ha. Det är inte bara dumt utan både kontra-
produktivt och livsfarligt att tumma på kraven; såväl för brand-
männen själva som ur ett samhällsperspektiv. Risken är också att 
förtroendet för räddningstjänsten rubbas om kvaliteten försämras. 
Det är också fel att män som lever upp till kraven hämmas och inte 
får anställning på grund av kvotering och ”positiv särbehandling”– 
som jag är helt emot eftersom det i grunden är diskriminering.
 
Du har själv blivit anklagad för att vara ”kvoterad” av fack-
förbundet Ledarna, som hänvisar till att den moderata parti-
styrelsen inför valet 2010 slog fast att hälften av moderaternas 
kandidater skulle vara kvinnor. Hur kommenterar du detta?
– Det är smått underhållande och det bevisar just min tes om 
att kvotering leder till att kvinnor beskylls för att inneha sina 
positioner på grund av kön – inte vilken kompetens vi innehar. 
Min plats på Moderaternas valsedel i Stockholm avgjordes efter 
ett fritt internt val, där varje partimedlem i valkretsen äger varsin 
röst. Partistyrelsens beslut var dessutom ett principbeslut, det har 
inte inneburit någon automatisk positiv särbehandling. Det finns 
ett tydligt motstånd inom moderaterna mot kvotering.

Alla berörda parter är överens om att SMO (Skydd mot 
Olyckor) – trots vissa brister – är en modern utbildning som 
ger de blivande brandmännen kompetens att kunna arbeta 
brett med den kommunala räddningstjänstens uppdrag. Det 
kommunala självstyret innebär att räddningstjänsterna – 
som är politiskt styrda – kan välja bort personer som har 
gått SMO för att i stället handplocka personer ”från gatan”. 
Ser du någon möjlighet att förhindra detta?
– Det kommunala självstyret är grundlagsskyddat och i 
grunden bra. Om kommunerna sedan tillämpar någon form av 
positiv särbehandling inom lagens ramar är lösningen att välja 
bättre kommunalpolitiker. Det är i grund och botten läsarna av 
den här tidningen och medborgarna där ute som väljer om de 
vill ha politiker som mig eller om de vill ha någon annan.

På dina affischer under valrörelsen stod det ”För ett Sverige 
där jobb och studier alltid ska löna sig”. Hur mycket tycker 
du att en heltidsbrandman ska ha i grundlön?
– Det är svårt för mig som politiker att säga exakt men de för-
tjänar en god lön eftersom de gör ett viktigt arbete – och de är 
hjältar. Och regeringens jobbskatteavdrag har i praktiken medfört 
en stor löneökning även för brandmän. !"#!$%&'(")%*&+,-'.
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